
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

P.C.F. RAVENNA 

Piazza dei Caduti per la Libertà, 9/12 

48121   RAVENNA 

VOIP  06 - 59944833 

Fax Server  0544 - 597389 

pif.ravenna@sanita.it 

 

P.C.F. BOLOGNA  

Via Triumvirato, 84 

40132   BOLOGNA 

VOIP   06 - 59944710 - 59944711 

Fax Server  06 - 59949679 

pif.bologna@sanita.it 

PEC     sanvet-pr@postacert.sanita.it 

U.V.A.C. EMILIA ROMAGNA 

Viale Faustino Tanara, 35 

43121   PARMA 

VOIP  06 - 59944715 

Fax Server  0521 - 701221 

uvac.emiliaromagna@sanita.it 

 

 

 

 

 

 

 
DIREZIONE GENERALE DELLA SANITÀ ANIMALE E DEI 

FARMACI VETERINARI 
                        UVAC-P.C.F. Emilia Romagna  

        

DETERMINA A CONTRARRE 

UVAC-PIF EMILIA ROMAGNA MINISTERO DELLA SALUTE 

CIG: B2FAE07D22 

 
Oggetto: Determina Dirigenziale all’acquisto mediante Affidamento Diretto ex art. 36, comma 

2, lett. b), del D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i., di un servizio relativo ad un acquisto kit di firma 

digitale in scadenza 
 

Premesso che con riferimento al rinnovo del kit firma digitale ARUBA, è stata rinvenuta la 

necessità di procedere con un acquisto in Affidamento Diretto;  

Viste le Linee guida attuative del nuovo Codice degli Appalti - Documento di consultazione - 

Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza 

comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici, 

emanate in data 26.10.2016; 

Constatato che il servizio in oggetto rientra nei limiti di valore previsti all’art. 36, comma 2, lett. A, 

del D. Lgs. 50/2016; 

Considerato che la Ditta ARUBA PEC SPA è già fornitore dall’anno 2017 di pacchetti di firma 

digitale e che l’eventuale cambio fornitore implicherebbe oltre alla spesa maggiorata, anche 

difficoltà oggettive alla configurazione “ex-novo” del servizio sulla postazione informatica “già 

predisposta e regolarmente funzionante” del Direttore degli Uffici; 

Considerato che l’intervento riveste carattere d’urgenza in quanto la firma digitale si rende 

necessaria per firmare digitalmente le stipule dei contratti di acquisto; 

Considerato che la Ditta ARUBA PEC S.P.A., Cod. Fisc. 01879020517, risponde pienamente alle 

esigenze di questa Amministrazione stante la convenienza del prezzo proposto in rapporto alla 

qualità della prestazione offerta;  

Considerato che per presente acquisto è stato attribuito il seguente codice CIG:B2FAE07D22;                       

 

Ravenna lì 10 Settembre 2024 

0001645-10/09/2024-SANVET5-SANVET5-P

mailto:pif.ravenna@sanita.it
mailto:pif.bologna@sanita.it
mailto:sanvet-pr@postacert.sanita.it
mailto:uvac.emiliaromagna@sanita.it


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

P.C.F. RAVENNA 

Piazza dei Caduti per la Libertà, 9/12 

48121   RAVENNA 

VOIP  06 - 59944833 

Fax Server  0544 - 597389 

pif.ravenna@sanita.it 

 

P.C.F. BOLOGNA  

Via Triumvirato, 84 

40132   BOLOGNA 

VOIP   06 - 59944710 - 59944711 

Fax Server  06 - 59949679 

pif.bologna@sanita.it 

PEC     sanvet-pr@postacert.sanita.it 

U.V.A.C. EMILIA ROMAGNA 

Viale Faustino Tanara, 35 

43121   PARMA 

VOIP  06 - 59944715 

Fax Server  0521 - 701221 

uvac.emiliaromagna@sanita.it 

 

Considerato che la Ditta ARUBA PEC S.P.A., possiede i requisiti generali previsti dall’art.80 del 

D. Lgs. 50/2016 e che gli stessi sono stati verificati tramite accesso al sistema Durc on line messo a 

disposizione dal portale INPS-INAIL con scadenza di validità prevista per la data del 24/09/2024            

Ritenuto che le summenzionate circostanze rendono possibile provvedere ad acquistare il servizio 

di cui sopra;  

Visto l’art. 26 della legge 488/1999;  

Visto il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445;  

Visti gli articoli 37 del D. Lgs. 33/2013 ed 1, co. 32, della legge 190/2012, in materia di 

“Amministrazione trasparente”;  

Tutto ciò premesso  

DETERMINA 

per le motivazioni indicate in premessa, di affidare, ai sensi dell’art.36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. 

50/2016 alla Ditta ARUBA PEC S.P.A., Cod. Fisc. 01879020517, il servizio di rinnovo “in 

urgenza”, per: 

- Kit firma digitale ARUBA KEY + SMART CARD di procedere con l’acquisto del servizio 

gestito fuori dalla piattaforma MEPA per un importo massimo pari ad EURO 83,90 

(ottantatre/90 euro) più IVA di legge, per un importo totale comprensivo di IVA pari ad euro 

102,36 (centodue/36); 

L’acquisto del pacchetto ARUBA firma digitale non essendo disponibile sul MEPA, è avvenuto 

direttamente sul sito aruba.pec.it; il pagamento sarà effettuato con carta di credito del Direttore 

degli Uffici. 

La presente determina, in ossequio al principio di trasparenza e fatto salvo quanto previsto 

dall’art.1, comma 32, della Legge 190/2012 e dal D. Lgs. 337/2013, è visionabile agli atti 

dell’Ufficio, ai sensi dell’art.29 del D. Lgs. 50/2016. 

 

IL DIRETTORE DEGLI UFFICI 

Dott. Pasquale Maria CAIRELLA* 

*“Il presente documento è stato firmato digitalmente così come previsto dal D. Lgs. 82/2005” 
 

 

 
 

 

 

 

” 

 

 

mailto:pif.ravenna@sanita.it
mailto:pif.bologna@sanita.it
mailto:sanvet-pr@postacert.sanita.it
mailto:uvac.emiliaromagna@sanita.it


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

P.C.F. RAVENNA 

Piazza dei Caduti per la Libertà, 9/12 

48121   RAVENNA 

VOIP  06 - 59944833 

Fax Server  0544 - 597389 

pif.ravenna@sanita.it 

 

P.C.F. BOLOGNA  

Via Triumvirato, 84 

40132   BOLOGNA 

VOIP   06 - 59944710 - 59944711 

Fax Server  06 - 59949679 

pif.bologna@sanita.it 

PEC     sanvet-pr@postacert.sanita.it 

U.V.A.C. EMILIA ROMAGNA 

Viale Faustino Tanara, 35 

43121   PARMA 

VOIP  06 - 59944715 

Fax Server  0521 - 701221 

uvac.emiliaromagna@sanita.it 

 

 

 

 

 

 

 

 

   Referente/Responsabile del procedimento: 

   Dott.ssa Cristiana Papalia 

  Mail: c.papalia@sanita.it 

 
 

 

mailto:pif.ravenna@sanita.it
mailto:pif.bologna@sanita.it
mailto:sanvet-pr@postacert.sanita.it
mailto:uvac.emiliaromagna@sanita.it

		2024-09-10T07:53:20+0000
	PASQUALE CAIRELLA




